
RK-21-2024-64

počet stran: 2
počet příloh: 1

Dodatek č. 6 ke "Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky" s
Jihomoravským krajem

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: V. Šalandová, V. Zikán
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina a Jihomoravský kraj jako objednatelé veřejné služby v drážní dopravě
Předmět: uzavření dodatku na rok 2024
Realizace: dodatek mezikrajské smlouvy

Popis problému:

Kraj Vysočina na základě usnesení Zastupitelstva Kraje Vysočina č. j. 0317/04/2017/ZK ze dne
20. 6. 2017 uzavřel s Jihomoravským krajem Smlouvu o zajištění železniční osobní dopravy
mezikrajskými vlaky. Nyní, na základě dohody smluvních stran, je navrhováno uzavření dodatku č.
6 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky, spočívající v upřesnění
vzájemné spolupráce pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Návrh dodatku č. 6 je uveden v
materiálu RK-21-2024-64, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz návrh usnesení uvedený níže

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít dodatek č. 6 ke „Smlouvě o zajištění železniční osobní
dopravy mezikrajskými vlaky“ s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82
Brno, IČO: 70888337, dle materiálu RK-21-2024-64, př. 1.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-64pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-64pr01.pdf


odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 8. 2024 

Související materiály: ZK-04-2017-81

2 / 2

https://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=8119

